
تهران و  مشهد  در  هم زمان  چاپ    2017 اکتبر   26  /  1439 صفر   6   /  1396 آبان   4  / پنج شنبه     

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M K H O R A S A N - E  V A R Z E S H I

تحلیل
برانکو و شفر در مدت یک هفته نمی توانند انقلاب فنی ایجاد کنندروز

در آســتانه داربی 85 بــود که مهدی تــاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال اظهارنظر عجیبی کرد؛ اظهارنظری 
که پیش از داربی حاشیه ســاز و دردسرســاز شد. در 
حالی که کمتــر از یک هفته دیگر بــه پایان مهلت 
تکمیــل مدارک باشــگاه های ایرانی جهــت ارایه به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای کسب مجوز حرفه ای 
باقــی مانده و اخبار خوبی درباره برخی باشــگاه های 
ایرانی به گوش نمی رسد تاج در فاصله یک روز مانده 
به داربی پایتخت و جدال پرســپولیس و اســتقلال 
در اظهاراتــی جنجالی گفت: »بدهکاری باشــگاه ها 
به خصوص اســتقلال معضل بزرگی برای فدراسیون 
اســت و به همین دلیل ممکن اســت این تیم لیگ 
باشگاه های آســیا را از دست بدهد.« هرچند پیش از 
 AFC ایــن اظهارنظر هم برخی از مســئولان ایرانی
و فدراســیون فوتبال ایران نسبت به حذف برخی از 
نمایندگان ایران و جایگزین شــدن دیگر تیم ها برای 
مسابقات فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا هشدار داده 
بودند اما این که رئیس فدراســیون در آســتانه داربی 
چنین ادعایــی را مطرح کند و آتش به خرمن آبی ها 
بیندازد مشخص بود که با واکنش های منفی هواداران 
اســتقلال مواجه می شــود. هنوز دقایقی از انتشــار 

مصاحبه تاج نگذشته بود که هواداران باشگاه استقلال 
با راه انــدازی کمپین هــای مجازی در شــبکه های 
اجتماعی به شدت علیه رئیس فدراسیون موضع گیری 
کــرده و او را متهم به رفتارهای رنگی کردند که چرا 
قبل از بازی حســاس مقابل پرســپولیس این خبر را 
رسانه ای کرده اســت. هجمه هواداران در اعتراض به 
اظهارات مهدی تاج به حدی گسترش یافت که رئیس 
فدراسیون فوتبال ناچار شد اظهاراتش را تکذیب کند! 
رئیس فدراسیون فوتبال که در سفرش به کردستان از 
بدهکاری باشگاه ها خصوصا استقلال به عنوان تهدید 
بزرگ برای فوتبال ســخن گفته بود، در طرفه العینی 
حرفش را پس گرفت اما بعید اســت این مسئله هم 
باعث شود هواداران اســتقلال آرام شوند و امروز در 
جریان بازی با پرسپولیس به رئیس فدراسیون کاری 
نداشــته باشــند چراکه به زعم آن ها این اظهارنظر 
هدفمند بوده و حاکی از گرایش های رنگی فدراسیون 
برای لطمه زدن به اســتقلال در آستانه داربی است! 
البته مهمتر از اظهارات جنجالی تاج در آستانه داربی 
و واکنش سریع هواداران اســتقلال، سکوت مدیران 
این باشگاه بود که باعث شد یک بار دیگر هواداران به 
خاطر بی تفاوتی مدیریت باشگاه به مسائل روز مرتبط 

با آبی ها حــرص بخورند. رضا افتخــاری، مدیرعامل 
باشگاه اســتقلال که بارها در هفته های اخیر مدعی 
شــد هیچ محرومیتی اســتقلال را تهدید نمی کند با 
وجــود اظهارنظر صریح تاج هیچ واکنشــی نشــان 
نداد و روزه ســکوت گرفت! نکتــه دوم را هم باید در 
صحبت های تکذیب شــده تاج جست وجو کرد. اشاره 
تاج به بدهی های زیاد باشــگاه اســتقلال و احتمال 
حذف این تیم از آســیا این ســوال را در ذهن ایجاد 
می کند که چطور به یک باره اســتقلال بدهکارترین 
باشــگاه و محتمل ترین گزینه حذف از آســیا شد در 
حالی که به استناد اخبار و آمار رسمی امیررضا خادم، 
معــاون حقوقی وزیر ورزش وقت که در اردیبهشــت 
ســال 93 اعلام کرده بود؛ »میزان بدهی های باشگاه 
پرســپولیس 70 میلیارد تومان و میزان بدهی باشگاه 
استقلال حدود 45 میلیارد تومان است که 36 میلیارد 
تومان آن مربوط به زمــان حضور علی فتح ا... زاده در 
این باشگاه اســت.« حال چطور در مدت 3 سال که 
استقلال پرونده کمتری نسبت به پرسپولیس در فیفا 
دارد و شــاید کل بدهی های خارجی اش به اندازه یک 
پرونده ژوزه مانوئل پرســپولیس نیست بدهکارترین 

باشگاه و در خطر حذف معرفی می شود؟

آلبر کامو، نویســنده فرانسوی که اصالتی الجزایری 
داشت در کتاب بیگانه خود می نویسد: »آدم می تواند 
تنها یــک روز زندگی کند و صد ســال با خاطرات 
همان یک روز شــاد باشــد.« برای فوتبال دوستان 
ایرانی داربی پایتخت مصداق بارز این کلام اســت. 
سال هاست که نسل هایمان با این روز زندگی کرده و 
با خاطرات ماندگار این بازی روزگار سپری کرده اند. 
روز پیــش از داربی پایتخت اگر یادی از خاطراتمان 
با این بــازی نکنیم کم لطفی بزرگی اســت چراکه 
همانطور که برانکو ایوانکوویچ، مربی تیم پرسپولیس 

گفته است: »این بازی ثروت فوتبال ایران است.« 
 این بازی هیچ وقت قابل پیش بینی نیست

برای کسانی که عمرشان به 30 سال نرسیده شاید 
خاطره انگیزترین رویارویــی 2 تیم پایتخت، داربی 
پنجاه وهشتم باشــد؛ دیداری که در 7 اسفند سال 
1383 برگزار شــد و پس از 2 بــازی که با نتیجه 
مســاوی به پایان رســیده بود طرفداران هر 2 تیم 
بــه هوای برد تیمشــان به آزادی آمــده بودند. آن 
موقع ها هنوز به مساوی شــدن داربی عادت نکرده 
بودیم. نیمه اول بازی تماشــاچیان را قانع کرده بود 
که باز هم باید به نباختن تیمشــان دل خوش کنند 
و خبری از برد نیســت. اما نیمه دوم همه باورها را 
بــر باد داد. نیمه ای که 5 گل داشــت. رضا عنایتی 
دقیقه 53 برای اســتقلال گلزنی کــرد. 30 دقیقه 
بعدی بــازی برای اســتقلال جهنم شــد. بازی از 
پرســپولیس می دیدیم که تیم سوبل در کل فصل 
خود را عاجز از اینگونه بازی کردن نشــان داده بود. 
با گل های شیث و سهراب انتظاری کام بکی تاریخی 
برای پرسپولیس شــکل گرفت. بدبین ترین طرفدار 
پرسپولیس هم انتظار نداشت در صورتی که دقیقه 
84 تیمش گل برتری را به ثمر رســانده، با چهره ای 
محزون راهی منزل شــود. امــا 6 دقیقه برای تیم 
آماده امیر قلعه نویی کافــی بود تا ورق را برگرداند. 

شوت ســرکش محمود فکری در دقیقه 87 شادی 
را از اردوی پرسپولیســی ها ربود و پیروز قربانی در 
دقیقه 93 تیر خلاص را به پیکر تیم سوبل نشاند تا 
مربی آلمانی مجال فرار از انتقادات را با بردن داربی 
نداشته باشد. شــاید این بازی تلخ ترین بازی برای 

دوست داران جوان تیم قرمزپوش پایتخت باشد. 
 داربی خســته کننده؛ مقدمــه یک تغییر 

باورنکردنی
13 ســال پیش در چنین روزهایی بــود که داربی 
پنجاه وهفتم را در حالی از تلویزیون تماشا می کردیم 
کــه هدایت پرســپولیس را علی پرویــن و هدایت 
اســتقلال را امیر قلعه نویی در اختیار داشــتند. آن 
بازی جذابیتی از نظر فوتبالی نداشت، گلی هم رد و 
بدل نشــد که اندکی از ملامت بار بودن بازی بکاهد. 
تنها صحنه های هیجان انگیز آن بازی درگیری های 
2 بازیکــن محبــوب 2 تیم بود؛ علــی انصاریان با 
پیراهن پرســپولیس و علیرضــا واحدی نیکبخت با 
پیراهن اســتقلال. 2 جوان خوش تیپ آن روزگار با 
موهای دم اســبی و ژل زده کــه از لحاظ ظاهری 
ساختارشــکنان نســل خود و از قضــا از نمادهای 
تیمشــان بودند و سابقه بســتن بازوبند کاپیتانی 2 
تیم را هم داشــتند. علاوه بر ساختارشکنی، این 2 
نفر ســمبل تعصب در تیم هایشان نیز بودند. به یاد 
داریم کــه علی انصاریان بارها در مصاف های هوایی 
ســر و صورت خود را برای پرسپولیس جلوی توپ 
گذاشــته بــود و نیکبخت هم بــرای ماندن در تیم 
استقلال پیشنهادهای اعراب متمول را جدی نگرفته 
بود. هر کدام از این 2 نفر می توانستند امروز سمبل 
تیمشــان باشند اما انتخاب هایشــان تقدیر دیگری 

برایشان رقم زد. 
 شاید در خواب هم نمی دیدیم

کمتر از 3 ســال بعد در فروردین ماه 1386 باز هم 
قرار بود یک بازی با نتیجه مساوی را از سر بگذرانیم 

اما این بار با حواشــی و جذابیت های بیشتر. باز هم 
قرار بــود درگیری های نیکبخــت و انصاریان نمک 
دیداری خســته کننده باشد ولی این بار نیکبخت با 
لباس قرمــز و انصاریان در لباس آبی؛ صحنه ای که 
شاید اگر چند ســال پیش در خواب هم می دیدیم 
باورش برایمان سخت بود. بازی هنوز به دقیقه 15 
نرســیده بود که نیکبخت دروازه استقلال را گشود 
و همانطــور که خودش گفته بود شــادی اش قابل 
پیش بینی نبود و از خود بی خود شــد. همین رفتار 
هم باعث شد تا سکوهای آبی پوش کمی نامهربانانه 
با او رفتار کنند که نتیجه اش طبق تعریف خوردبین 
سرپرست پرسپولیس اشک های علیرضا در رختکن 
بــود. گل نیکبخت پایان این بازی نبــود؛ قرار بود 
طرفــداران قرمز پــوش هم رفتاری مشــابه، با علی 
علیزاده داشــته باشــند؛ کسی که ســال ها با اوت 
دستی هایش پرســپولیس بدون تاکتیک آن سال ها 
را مرهــم بود. علیــزاده در دقیقــه 43 گل زد و از 
ســکوهای قرمز آزادی نامهربانی دید و آن بازی هم 

مثل همه بازی های دیگر تمام شد. 
 از فردا خبر نداریم

ایــن روزها با نزدیک شــدن به داربــی دوباره بازار 
کری خوانی دوطرف گرم اســت. اســتثنا هم ندارد، 
آلمانی آبی پوش که تازه از راه رسیده خلاف روزهای 
اول که ادعا می کرد داربی یک بازی همچون ســایر 
دیدارهاســت، از اهمیــت داربی می گویــد و قول 
پیروزی می دهــد و از طرفی مرد کــروات قرمزها 
هــم از خواب هایی که برای داربــی دیده می گوید. 
بازیکنان 2 تیم هم در رســانه ها بــا کری خوانی از 
خجالــت هم در می آیند. اما نگاهی به تاریخ یادمان 
می دهد که تنها از این بــازی لذت ببریم و خاطره 
برای خود بسازیم که ما فوتبال دوستان جز اینگونه 
بازی ها دستاویزی برای خوشحالی و خاطره بازی در 

آینده نداریم. 

اتهام رنگی به تاج! 
نگاهی متفاوت به داربی پایتخت جنجال اظهارنظر رئیس فدراسیون پیش از داربی سرخابی 

یک بازی، یک عمر خاطره بازی

آشتیانی در قطعه نام آوران آرام گرفت
مراسم تشییع پیکر ابراهیم آشتیانی، پیشکسوت باشگاه پرسپولیس صبح دیروز از ورزشگاه شهید شیرودی انجام شد و 
در نهایت مراسم خاکسپاری وی در بهشت زهرا)س( صورت گرفت. حدود هزار نفر در این مراسم شرکت داشتند که باز 
هم مثل گذشته بازار سلفی گرفتن با پیشکسوتان داغ بود که این موضوع باعث کلافه شدن آن ها شد. چهره هایی مانند 
محمد مایلی کهن، علی پروین، حمید استیلی، مهدی دادرس، علیرضا امامی فر، مهدی حسینی نسب، حمید جاسمیان، 
 هادی طاووســی، افشین پیروانی، کریم باقری، محمود خوردبین، محمد پنجعلی، حســین کلانی، بهرام افشارزاده، 
محمدرضا ساکت، عزیزمحمدی، علی کریمی، سعید شیرینی، فریدون معینی، محمد دادکان، محمدحسین ضیایی، 
بهنام ابولقاســم پور، اسماعیلی هلالی و... در این مراسم حاضر شده بودند. مراسم ترحیم این پیشکسوت پرسپولیس 

ساعت 9 تا 10:30 صبح فردا در مسجد نور واقع در میدان فاطمی برگزار می شود. 

تغییر سیستم برانکو در آستانه داربی 
آخرین تمرین پرســپولیس قبل از داربی در حالی ساعت 11 دیروز در زمین شماره 2 ورزشگاه آزادی برگزار شد که 
برانکو ایوانکوویچ تصمیم گرفت یک تغییر مهم در ترکیب تیمش ایجاد کرده و بر اساس این تغییر سیستم مدنظرش 
برای داربی را هم تغییر دهد. مرد کروات در تمرین 2 روز پیش سرخ پوشان در بازی درون تیمی از ترکیب بازی قبل 
مقابل نفت تهران در جام حذفی بهره گرفت و همین مورد باعث شــد برخی از همین ترکیب به عنوان ارنج مدنظر 
برانکو برای داربی خبر دهند اما با توجه به همین موضوع سرمربی پرسپولیس در تمرین دیروز تیمش محسن مسلمان 
را جایگزین محسن ربیع خواه در ترکیب مدنظرش کرد. با این تغییر، سیستم سرخ پوشان هم برای داربی تغییر کرد 
چراکه یک هافبک تهاجمی جایگزین یک هافبک دفاعی شد. شاید برانکو با این تغییر خواست به نوعی توجه رسانه ها 
به تمرین تیمش را جلب کرده و از این طریق نیز مربیان استقلال را دچار سردرگمی کند تا نتوانند ترکیب مدنظرش 

را برای بازی امروز حدس بزنند.

فیلمبرداری از داربی ممنوع! 
ســازمان لیگ، اجــازه ورود دوربین برنامه های تولیدی تلویزیون را به کنفرانس قبل از بازی پرســپولیس- 
استقلال نداد. ناظران سازمان لیگ اجازه فیلمبرداری را به خبرنگارانی که با موبایل قصد داشتند از کنفرانس 
فیلمبرداری کنند هم ندادند و با خبرنگارانی که با موبایل به صورت مخفیانه در حال فیلمبرداری بودند هم 
برخورد شد. فتاحی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام کرده که هر رسانه ای از کنفرانس یا از داربی 

ویدیو منتشر کند با شکایت سازمان لیگ روبه رو خواهد شد

داســتان واگذاری ســرخابی به بخــش خصوصی 
تمامــی نــدارد و هــر روز خبر جدیــدی  در این 
خصوص به گوش می رســد. مازیــار ناظمی، رئیس 
مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت ورزش 
و جوانان گفــت: »همانگونه که وزیــر اعلام کرده 
واگذاری 2 باشــگاه استقلال و پرســپولیس در 2 
مرحله انجام می شود. این واگذاری با کمک سازمان 
خصوصی ســازی و پس از فراهم شدن مقدمات کار 
انجام می شــود تا 2 تیم با شرایط عادلانه و مناسب 
واگذار شود و نظر هواداران برای واگذاری به بهترین 
شکل جلب شــود.« وی در پاسخ به این سوال که 
سازمان خصوصی سازی درباره واگذاری این 2 تیم 
مطــرح فوتبال ایران چه نظــری دارد، افزود: »این 
واگذاری به شکلی است که سازمان های غیردولتی 
یــا صنایع بزرگ بتوانند برای در اختیار گرفتن این 
تیم ها اقــدام کنند.« ناظمــی در خصوص این که 
برخی معتقدند که پول سفر سرمربی تیم استقلال 
تهــران را وزارت ورزش و جوانان داده، گفت: »این 
موضوع به هیچ عنوان صحت ندارد چراکه بر اساس 
قانــون، وزارت ورزش و جوانان نمی تواند به 2 تیم 
استقلال و پرسپولیس کمک مالی کند.« ناظمی در 
پاسخ به این ســوال که عده ای زمانی معتقد بودند 
که تســاوی در داربی برنامه ریزی شده است، گفت: 
»این مســئله به هیچ عنوان جای بحث ندارد و در 
دولت تدبیر و امید، این حرف های بی اســاس مورد 

توجه قرار نمی گیرد.«

 واگذاری سرخابی در 2 مرحله 

داربـی اروپایـی در تهـران
فوتبـال فارسی به کارگـردانی شفـر و برانـکو

برانکو: بازی با استقلال از 
قهرمانی مهمتر است! 

شفر: برای بردن باید ۲۰ 
درصد بهتر از پرسپولیس باشیم

 سرگیجه های
 سـرخابـی

نگاهی به تردیدهای مربیان در داربی


